



ISAP PACKAGING S.P.A. - 37124 PARONA (VERONA) ITALY - LUNGADIGE ATTIRAGLIO, 67 - Telefono 045 8394444 – Fax 045 8394446  
 REGISTRO IMPRESE COD. FISC. P.IVA 03580030231 CAP.SOC. 5.000.000 € R.E.A. n.348225

### DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

1) Con la presente si dichiara che i prodotti a Voi forniti:

Isap Code	Description
010242	PIATTO FON. D.220 PP 17GR 50PZ.NEUTRO MR
010243	PIATTO PIA. D.220 PP 17GR 50PZ.NEUTRO MR

Sono conformi alla legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 1895/2005/CE
- Direttiva 2002/72/CE e successivi aggiornamenti e modifiche

Ed alla seguente legislazione italiana:

- D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

2) I prodotti sopra citati sono fabbricati con:

- Polipropilene
- Master PP bianco

3) Il materiale potrebbe contenere sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate:

Substance CAS No	Substance name	SML
<b>ADDITIVI SOGGETTI A LIMITE DI MIGRAZIONE SPECIFICA</b>		
182121-12-6	9,9-Bis(methoxymethyl)fluorene	0.05 mg/kg
	N,N-Bis(2-idrossietil)alchil(C8-C18)ammina	1.2 mg/kg
2082-79-3	3-(3,5-Di-terz-butil-4-idrossifenil)propionato di ottadecile	6 mg/kg
557-05-1	Stearato di zinco (espresso come Zinco)	25 mg/kg
<b>ADDITIVI DUAL USE</b>		
31566-31-1	Glycerol monostearate 90%	



ISAP PACKAGING S.P.A. - 37124 PARONA (VERONA) ITALY - LUNGADIGE ATTIRAGLIO, 67 - Telefono 045 8394444 - Fax 045 8394446  
REGISTRO IMPRESE COD. FISC. P.IVA 03580030231 CAP.SOC. 5.000.000 € R.E.A. n.348225

Riguardo i prodotti sopramenzionati non vengono utilizzate sostanze che siano soggette a restrizioni per alimenti o criteri di purezza secondo quanto citano le direttive 95/31/EC, 95/45/EC e 96/77/EC.

I prodotti sopra elencati possono venire a contatto con i seguenti alimenti:

- |  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> SECCHI | <input checked="" type="checkbox"/> ACQUOSI          | <input checked="" type="checkbox"/> ACIDI | <input checked="" type="checkbox"/> ALCOLICI |
| <input checked="" type="checkbox"/> GRASSI | <input checked="" type="checkbox"/> LATTIERO-CASEARI |   |  |

I prodotti sopra elencati possono venire a contatto con gli alimenti nei seguenti tempi e temperature:

- |   |   |                                    |  |
|---|---|------------------------------------|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Freezer-frigorifero (meno di 5 °C)  |   |                                    |  |
| <input checked="" type="checkbox"/> Fresco - tiepido (5 - 40 °C)  | <input type="checkbox"/> 30 min - 2h            | <input type="checkbox"/> 2h - 24 h | <input checked="" type="checkbox"/> più di 24h |
| <input checked="" type="checkbox"/> Caldo (40 - 70 °C)  | <input checked="" type="checkbox"/> 30 min - 2h |                                    |  |
| <input checked="" type="checkbox"/> Hot-fill (70 - 95 °C, servendo cibo o bibite calde che lentamente diventano fresche. Temperatura iniziale ~95 °C) |   |                                    |  |

Commenti: da non utilizzare in forni tradizionali o elettrici. Non adatti per cottura.  
Può essere utilizzato in forno microonde solo per riscaldamento.

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche oppure in base a calcoli teorici sulla migrazione delle sostanze condotti in accordo con le direttive 82/711/CE, 85/572/CE e 97/48/CE e DM 21 marzo 1973 ove applicabili. I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 Kg. Di alimento venga in contatto con 6 dm<sup>2</sup> di prodotto.

4) Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

**MILANO RISTORAZIONE SPA**

5) Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.

Data 15/02/2010

Firma *Valeria Domti*